
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33643 Segunda-feira, 25 DE JUNHO DE 2018 

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 027/2018.

OBJETO: Pavimentação da Vila de Vista Alegre, extensão de 2,17 
km, trecho: PA-318 / Vila de Vista Alegre, na Região Integração do 
Guamá, sob a Jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 
28/06/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 
(VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria 
de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: 
Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + 
mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 
037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de 
Licitações.
Data de Abertura: 30/07/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7429 449051 0101000000 ESTADUAL

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 21 de junho de 2018.

Protocolo: 328855
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 030/2018.

OBJETO: Restauração e Conservação do Pavimento existente da 
PA-467, trecho Entroncamento PA-151 / Vila de Curuçambaba, com 
extensão de 18,8 km, na Região de Integração do Tocantins, sob a 
Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 
04/07/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 
(VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria 
de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: 
Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + 
mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 
037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de 
Licitações.
Data de Abertura: 08/08/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 ESTADUAL

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 21 de junho de 2018.

Protocolo: 328897
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 031/2018.

OBJETO: Construção de 04 (quatro) pontes em concreto armado, 
localizadas na Rodovia PA-467, trecho: PA-151 / Curuçambaba, 
Município de Cametá, sobre os Cursos D’água: Ig. Icaraçaua 
(35,00m x 5,10m x 3,20m); Ig. Laranjal (25,00m x 5,10m x 
3,80m); Rio Caji (50,00m x 5,10m x 4,10m) e Ig. Bacurí (15,00m 
x 5,10m x 5,00m), sob a Jurisdição do 8º Núcleo Regional.

Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 
05/07/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 
(VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria 
de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: 
Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + 
mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 
037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de 
Licitações.
Data de Abertura: 09/08/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7430 449051 0125000000 ESTADUAL

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 21 de junho de 2018.

Protocolo: 328970
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
NÚMERO: N.º 029/2018.

OBJETO: Conservação da PA-391, trecho: Rodovia BR-316 / 
Perímetro Urbano de Benevides, na Região de Integração do 
Guamá, sob a jurisdição do 1º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 
03/07/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 
(VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria 
de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: 
Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + 
mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 
037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de 
Licitações.
Data de Abertura: 07/08/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0124000000 ESTADUAL

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 21 de junho de 2018.

Protocolo: 328890
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência
Número: n.º 028/2018.

OBJETO: Conservação da Rodovia PA-415, trecho: Rodovia Entr. 
BR-230 / Vitória do Xingu, com extensão de 43,30 km, na Região de 
Integração Baixo Amazonas, sob Jurisdição do 3º Núcleo Regional.
Observação: O Edital poderá ser lido ou adquirido, a partir do dia 
02/07/2018, em via física (cópia + mídia) no valor de R$ 20,00 
(VINTE REAIS), de segunda a sexta-feira na sede da Secretaria 
de Estado de Transportes, Av. Almirante Barroso, nº 3639, Bairro: 
Souza – Belém-Pa, bem como, estará disponível no “Portal Compras 
Pará” www.compraspara.pa.gov.br da SEAD e no site da SETRAN 
www.setran.pa.gov.br, na aba Licitações/Contratos.
Caso o interessado opte em adquirir a via física do Edital (cópia + 
mídia digital), deverá comprovar o pagamento da taxa no Banco nº 
037 - Agência nº 020 – Conta Corrente nº 180.104-0.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala de Licitações.
Data de Abertura: 06/08/2018.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Unidade 
Orçamentária

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

29101 26.782.1435.7432 449051 0125000000 ESTADUAL

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 21 de junho de 2018.

Protocolo: 328874

..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

Informamos errata na publicação do Extrato de Termo 
de Contrato de Servidor Temporário – Prorrogação, no 
protocolo 320406, DOE N° 33.639.
Onde se lê: Contratados: RICARDO BRENO MELO EIRO DA SILVA; 
NILSON LIVEIRA COUTO
Leia-se: Contratados: RICARDO BRENO MELO EIRO DO 
NASCIMENTO; NILSON OLIVEIRA COUTO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                                                                                                                       
                                                                               
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral – ARCON-PA.
Protocolo: 328858
PORTARIA Nº 348/2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33.625 

DE 25/05/2018, SOBRE O PROTOCOLO Nº 216272.
ONDE SE LÊ: 30.05 a 03.06.2018
LEIA SE: 13.06 a 17.06.2018

Protocolo: 328857

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 341/2018 - CAF-BELÉM (PA), 15 DE 
MAIO DE 2018. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao benefi ciário 
abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de Normatização e 
Fiscalização/5799015/9, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Brasília, no período de 13 a 16/06/2018, 
com o objetivo de participação em reunião. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 360/2018 - CAF-BELÉM (PA), 29 DE 
MAIO DE 2018. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, Supervisor 
II/5632633/2; Carlos William Santos, Agente Fiscal/2035189-01, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/
PA, no período de 01 a 08/06/2018, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 369/2018 - CAF-BELÉM (PA), 25 DE 
MAIO DE 2018. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, Gerente/589801/3; 
Dyego Bento Almeida Ribeiro, Controlador/57233920/2; Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux.em Regulação/54182030/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Colares/PA, 
no período de 28 a 31/05/2018, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 370/2018 - CAF-BELÉM (PA), 25 DE 
MAIO DE 2018. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Carlos Antonio Taveira dos Santos, 
Controlador/5934320/1; Thiago Jorge Cavalcante Arouck, 
Controlador/5938184/1; Delson Luis Silveira da Silva Junior, 
Controlador/5934322/1; Christina Ribeiro Santos, Aux.em 
Regulação/54188342/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Igarapé Miri/PA, no período de 28 a 
31/05/2018, com o objetivo de realizar serviços de fi scalização 
no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 371/2018 - CAF-BELÉM (PA), 25 DE 
MAIO DE 2018. 

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Suellem Diniz Silva, Controlador/5934400/1; Rinaldo 
Nunes de Pinho, Agente Fiscal/3277879, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Ponta de Pedra/PA, no período 
de 28 a 31/05/2018, com o objetivo de realizar serviços de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

PORTARIA Nº 372/2018 - CAF-BELÉM (PA), 25 DE 
MAIO DE 2018.

O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Maria Claudia Sousa Mesquita, Controlador/5911908/2; 


